
Марий Эл Республика                                                  Республика  Марий Эл 

Марий-Турекысе                                                           Мари-Турекский                                      

муниципальный  район                                               муниципальный  район                                                                                            

«Мариец  поселкысо кыдалаш                                   муниципальное бюджетное                        

общеобразовательный школ »                                    общеобразовательное учреждение                                                                                                     

муниципальный  бюджетный                                     «Средняя общеобразовательная                                                    

общеобразовательный учрежденийже                      школа поселка Мариец»                                   

Центральный усадьба урем, 6                                         улица Центральная усадьба, 6 

п. Мариец    425524                                                          п. Мариец  425524 

Е mail  -  marieczshkola@mail.ru                                     Е mail  -  marieczshkola@mail.ru 

     Тел.  883634 9-62-37 ОКПО 34008378,ОГРН 1021201650140, ИНН/КПП 1206002130/120601001                                                          

 

 

                                               П Р И К А З   

 

№ 11-од                                                                    от  20 марта  2017года 

 
Об участии в проведении Всероссийских проверочных работ в 2017 году 

 

В соответствии с распоряжением  Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки от 30 августа 2016 г.  №2322-05 «Об утверждении графика 

проведения  мероприятий, направленных на исследование качества образования на 2016-

2017 годы» (в ред. от 6 декабря 2016 г. №3167-05), приказом Министерства образования и  

науки Российской Федерации от 27 января 2017 г. №69 «О проведении мониторинга 

качества  образования», приказом Министерства образования  и науки Республики Марий  

от 16 февраля 2017 года №214 «Об участии в проведении Всероссийских проверочных 

работ в 2017 году», приказа МУ «Отдел образования и по делам молодежи администрации 

муниципального образования «Мари-Турекский муниципальный район» №43 от 

17.02.2017г «Об участии в проведении Всероссийских проверочных работ в 2017 году», 

 

приказываю: 

1.    Провести в школе Всероссийские проверочные работы по следующему 

согласно графику утвержденному приказом Министерства образования и науки 

Республики Марий Эл  графику участия общеобразовательных организаций  Республики 

Марий Эл  в ВПР: 

4 класс 

18 апреля 2017 г. – русский язык в форме диктанта 

20 апреля 2017 г. – русский язык тест 

25 апреля 2017 г. – математика 

27 апреля 2017 г. – окружающий мир 

5 класс 
18 апреля 2017 г. – русский язык  

20 апреля 2017 г. – математика 

25 апреля 2017 г. – история 

27 апреля 2017 г. – биология 

11 класс 

19 апреля 2017 г. – география 

25 апреля 2017 г. – физика 

27 апреля 2017 г. – химия 

11 мая  2017 г. – биология 

18 мая 2017 г. – история  

 

http://my.mail.ru/my/search_people?q=%CC%C1%CE%D3+%F1%EE%F8+%EF%EE%F1%E5%EB%EA%E0+%CC%E0%F0%E8%E5%F6&st=search#page=/mail/marieczshkola/?
http://my.mail.ru/my/search_people?q=%CC%C1%CE%D3+%F1%EE%F8+%EF%EE%F1%E5%EB%EA%E0+%CC%E0%F0%E8%E5%F6&st=search#page=/mail/marieczshkola/?


2. Назначить координатором и ответственными за организацию и проведение 

Всероссийских поверочных работ заместителя директора по УВР Гумарову М.Н.  

3. Классномым руководителям 4, 5, 11-х классов Соколовой В.М., Бутаковой 

З.Х., Сухих Н.С. - провести доступную разъяснительную работу с родителями 

обучающихся (в том числе, в части: обязательности участия в написании ВПР; 

приближения формата проверочных работ   к   традиционным   контрольным   работам   

без   тестовой   части); 

4. Для выполнения технических действий, связанных с проведением 

проверочных работ (работа на портале сопровождения ВПР, печать материалов, 

заполнение формы сбора результатов и т.п.) назначить ответственным учителя 

информатики Исмагилова И.И. 

5.  Заместителю директора по УВР Гумаровой М.Н. разместить информацию 

о проведении апробации   Всероссийских   проверочных  работ  на  официальном   сайте  

МБОУ СОШ п.Мариец. 

6.  Утвердить Порядок проведения Всероссийских проверочных работ в 4,5,11-

х классах МБОУ СОШ п.Мариец (приложение 1).  

7.  Контроль над исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МБОУ:                   /Н.Х.Гумаров/ 

 

 

С приказом ознакомлены:   _______________/М.Н.Гумарова/ 

                                                ______________/И.И.Исмагилов/ 

                                                ______________/В.М.Соколова/ 

                                                ______________/З.Х.Бутакова/ 

                                                ______________/Н.С.Сухих/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №  1 

 
Порядок проведения  Всероссийских проверочных работ в 4,5,11-х классах  

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа поселка Мариец» 

 

1. Настоящий порядок разработан в соответствии с приказом Министерства 

образования  и науки Республики Марий  от 16 февраля 2017 года №214 «Об участии в 

проведении Всероссийских проверочных работ в 2017 году» 

2. Участниками Всероссийских проверочных работ (далее ВПР) являются все 

обучающиеся 4, 5,11-х класса МБОУ СОШ п.Мариец (далее Школа). 

3. Школа формирует заявку на участие в ВПР. Школа получает архив и пароль 

в день проведения ВПР,  распечатывает, проводит и проверяет работы обучающихся, 

технический специалист заносит результаты в электронный протокол и загружает на 

портал ВПР. 

4. Школа обеспечивает порядок и дисциплину в классах при проведении 

всероссийских проверочных работ. Рекомендуется рассадка по одному участнику за 

партой и проведение работы не менее чем двумя организаторами в классе.  

5. ВПР в аудитории проводит учитель-предметник, преподающий в этом 

классе, 

в присутствии представителя администрации школы.  

6. Учитель, проводящий ВПР, в классном журнале делает запись «Проведение 

ВПР», оценки за ВПР  выставляются, т.к. ВПР заменяют традиционные итоговые 

контрольные работы (но на итоговую отметку не влияют).  

7. Обучающиеся выполняют задания согласно инструкции и записывают 

краткие и развёрнутые ответы на листах с заданиями КИМ. 

8. На листах с заданиями отведено достаточно места для записи ответов. Для 

записи решения задания или иного развернутого ответа выделено специальное поле. 

Школа может принять решение о выдаче дополнительных листов под черновики.  

9. При проведении ВПР, проверке работ и обработке результатов используется 

код участника. Коды выдаются участникам один раз до проведения проверочных работ. 

Коды представляют собой четырехзначные числа. При выдаче кодов рекомендуется 

воспользоваться каким-либо правилом, например, выдавать коды в порядке следования 

номеров учеников в списке и т.п.  

10. По окончании проведения работы учитель-предметник собирает все 

комплекты, получает от технического специалиста критерии оценивания ответов. 

Проверяет ответы участников с помощью критериев в течение не более 2 рабочих дней с 

момента окончания тренировочной ВПР. 

11.Во время проведения ВПР все задания выполняются черной гелевой ручкой. 

 

 


